



## Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/12/2016 a 31/12/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2016/000251

Data: 28/12/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 22305946 - NOTA FISCAL - SEI 1416-61.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000367 - EMPENHO

| Material                                    | Endereço | U.M. | Conta     | Qtde. | VI. Unitário | VI. Total    |
|---------------------------------------------|----------|------|-----------|-------|--------------|--------------|
| 200001928 - COMBUSTIVEIS CARTÃO COMBUSTÍVEL | .        | UN   | 115610101 | 1     | R\$ 8.296,62 | R\$ 8.296,62 |
| Total do Documento:                         |          |      |           |       |              | R\$ 8.296,62 |

Entrada: 2016/000252

Data: 28/12/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 22447991 - NOTA FISCAL - SEI 1416-61.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000368 - EMPENHO

| Material                                    | Endereço | U.M. | Conta     | Qtde. | VI. Unitário | VI. Total    |
|---------------------------------------------|----------|------|-----------|-------|--------------|--------------|
| 200001928 - COMBUSTIVEIS CARTÃO COMBUSTÍVEL | .        | UN   | 115610101 | 1     | R\$ 7.347,30 | R\$ 7.347,30 |
| Total do Documento:                         |          |      |           |       |              | R\$ 7.347,30 |

Entrada: 2016/000253

Data: 28/12/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 123614 - NOTA FISCAL - SEI 1385-41.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000682 - EMPENHO

| Material                                                 | Endereço  | U.M. | Conta     | Qtde. | VI. Unitário  | VI. Total     |
|----------------------------------------------------------|-----------|------|-----------|-------|---------------|---------------|
| 200000515 - MATERIAIS DIVERSOS P/ MANUT. VEICULOS (IMED) | 399999999 | UN   | 115610139 | 1     | R\$ 25.081,06 | R\$ 25.081,06 |
| Total do Documento:                                      |           |      |           |       |               | R\$ 25.081,06 |

Entrada: 2016/000254

Data: 28/12/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 39 - NOTA FISCAL - SEI 2066-11.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000203 - EMPENHO

| Material                                                                         | Endereço | U.M. | Conta     | Qtde. | VI. Unitário | VI. Total    |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------|------|-----------|-------|--------------|--------------|
| 200001226 - PECAS DE MANUTENCAO DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO (CONSUMO IMEDIATO) | .        | UN   | 115610125 | 1     | R\$ 1.650,00 | R\$ 1.650,00 |
| Total do Documento:                                                              |          |      |           |       |              | R\$ 1.650,00 |



## Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/12/2016 a 31/12/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2016/000255

Data: 28/12/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 1845, 1846 - NOTA FISCAL - SEI 4534-45.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000266 - EMPENHO

| Material                                                        | Endereço | U.M. | Conta     | Qtde. | VI. Unitário | VI. Total    |
|-----------------------------------------------------------------|----------|------|-----------|-------|--------------|--------------|
| 200000616 - AGUA MINERAL GARRAFAO DE 20 LITROS (CONS. IMEDIATO) | 07999999 | UN   | 115610107 | 1     | R\$ 3.983,10 | R\$ 3.983,10 |
| Total do Documento:                                             |          |      |           |       |              | R\$ 3.983,10 |

Entrada: 2016/000256

Data: 28/12/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 35035 - NOTA FISCAL - SEI 2084-32.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000204 - EMPENHO

| Material                                                        | Endereço | U.M. | Conta     | Qtde. | VI. Unitário | VI. Total  |
|-----------------------------------------------------------------|----------|------|-----------|-------|--------------|------------|
| 200000867 - GAS DE COZINHA GLP - BOTIJÃO COM 13 KG ( IMEDIATO ) | 04       | UN   | 115610104 | 1     | R\$ 690,00   | R\$ 690,00 |
| Total do Documento:                                             |          |      |           |       |              | R\$ 690,00 |

Entrada: 2016/000257

Data: 28/12/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 1843 - NOTA FISCAL - SEI 4534-45.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000266 - EMPENHO

| Material                                                        | Endereço | U.M. | Conta     | Qtde. | VI. Unitário | VI. Total    |
|-----------------------------------------------------------------|----------|------|-----------|-------|--------------|--------------|
| 200000616 - AGUA MINERAL GARRAFAO DE 20 LITROS (CONS. IMEDIATO) | 07999999 | UN   | 115610107 | 1     | R\$ 2.000,90 | R\$ 2.000,90 |
| Total do Documento:                                             |          |      |           |       |              | R\$ 2.000,90 |

Entrada: 2016/000258

Data: 28/12/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 1680 - NOTA FISCAL - SEI 11805-08.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000677 - EMPENHO

| Material                                              | Endereço | U.M. | Conta     | Qtde. | VI. Unitário | VI. Total    |
|-------------------------------------------------------|----------|------|-----------|-------|--------------|--------------|
| 200002301 - CABO PATCH CABLE 2,5M AZUL                | .        | UN   | 115610117 | 180   | R\$ 13,85    | R\$ 2.493,00 |
| 200001379 - CABO UTP 4 PARES (INFORMATICA) CX C/ 300M | 17       | CX   | 115610117 | 7     | R\$ 339,00   | R\$ 2.373,00 |
| Total do Documento:                                   |          |      |           |       |              | R\$ 4.866,00 |



## Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/12/2016 a 31/12/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2016/000259

Data: 28/12/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 14.354 - NOTA FISCAL - SEI 0011801-68.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000675 - EMPENHO

| Material                                   | Endereço | U.M. | Conta     | Qtde. | VI. Unitário | VI. Total  |
|--------------------------------------------|----------|------|-----------|-------|--------------|------------|
| 200001935 - CABO PATCH CABLE 1,5M VERMELHO | .        | UN   | 115610117 | 50    | R\$ 7,72     | R\$ 386,24 |
| Total do Documento:                        |          |      |           |       |              | R\$ 386,24 |

Entrada: 2016/000260

Data: 28/12/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 117 - NOTA FISCAL - SEI 0022569-53.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE001303 - EMPENHO

| Material                                                    | Endereço | U.M. | Conta     | Qtde. | VI. Unitário | VI. Total    |
|-------------------------------------------------------------|----------|------|-----------|-------|--------------|--------------|
| 200001405 - PLACA DE SINALIZAÇÃO EM AÇO ESCOVADO (IMEDIATO) | 44       | UN   | 115610144 | 1     | R\$ 2.140,00 | R\$ 2.140,00 |
| Total do Documento:                                         |          |      |           |       |              | R\$ 2.140,00 |

Entrada: 2016/000261

Data: 28/12/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 2058 - NOTA FISCAL - SEI 0006934-32.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000424 - EMPENHO

| Material                                         | Endereço | U.M. | Conta     | Qtde. | VI. Unitário | VI. Total  |
|--------------------------------------------------|----------|------|-----------|-------|--------------|------------|
| 200002084 - CARIMBO DIVERSOS (IMEDIATO) CARIMBOS | .        | UN   | 115610116 | 1     | R\$ 869,76   | R\$ 869,76 |
| Total do Documento:                              |          |      |           |       |              | R\$ 869,76 |

Entrada: 2016/000262

Data: 28/12/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 23955 - NOTA FISCAL - SEI 0016431-70.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000921 - EMPENHO

| Material                                                | Endereço | U.M. | Conta     | Qtde. | VI. Unitário | VI. Total  |
|---------------------------------------------------------|----------|------|-----------|-------|--------------|------------|
| 200002296 - TAMPAS CEGA PARA RACK 1U - FRENTE FALSA 19" | .        | UN   | 115610117 | 25    | R\$ 14,96    | R\$ 374,00 |
| Total do Documento:                                     |          |      |           |       |              | R\$ 374,00 |



## Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/12/2016 a 31/12/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2016/000263

Data: 28/12/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 288 - NOTA FISCAL - SEI 0020536-90.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE001186 - EMPENHO

| Material                         | Endereço | U.M. | Conta     | Qtde. | VI. Unitário | VI. Total    |
|----------------------------------|----------|------|-----------|-------|--------------|--------------|
| 200002303 - AGENDA PERSONALIZADA | .        | UN   | 115610116 | 300   | R\$ 19,10    | R\$ 5.730,00 |
| Total do Documento:              |          |      |           |       |              | R\$ 5.730,00 |

Entrada: 2016/000264

Data: 28/12/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 160 - NOTA FISCAL - SEI 0016514-86.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000931 - EMPENHO

| Material                                                 | Endereço | U.M. | Conta     | Qtde. | VI. Unitário | VI. Total    |
|----------------------------------------------------------|----------|------|-----------|-------|--------------|--------------|
| 200001421 - TONER IMPRESSORA HP (3600DN) PRETO (Q6470/A) | .        | UN   | 115610117 | 3     | R\$ 333,00   | R\$ 999,00   |
| 200001178 - CARTUCHO HP 6940 (96) TINTA PRETA IMPRESSORA | 17       | UN   | 115610117 | 8     | R\$ 59,00    | R\$ 472,00   |
| 200001179 - CARTUCHO HP 6940 (97) COLORIDO IMPRESSORA    | 17       | UN   | 115610117 | 5     | R\$ 69,13    | R\$ 345,65   |
| Total do Documento:                                      |          |      |           |       |              | R\$ 1.816,65 |

Entrada: 2016/000265

Data: 29/12/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 3.481 - NOTA FISCAL - SEI 23051-98.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE001449 - EMPENHO

| Material                                          | Endereço | U.M. | Conta     | Qtde. | VI. Unitário | VI. Total     |
|---------------------------------------------------|----------|------|-----------|-------|--------------|---------------|
| 200001967 - FITA LTO 4 ULTRIUM 800/1600 GB BACKUP | .        | UN   | 115610117 | 85    | R\$ 122,94   | R\$ 10.449,90 |
| Total do Documento:                               |          |      |           |       |              | R\$ 10.449,90 |

Entrada: 2016/000266

Data: 29/12/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 46 - NOTA FISCAL - SEI 21031-37.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE001196 - EMPENHO

| Material                                                          | Endereço | U.M. | Conta     | Qtde. | VI. Unitário | VI. Total    |
|-------------------------------------------------------------------|----------|------|-----------|-------|--------------|--------------|
| 200002241 - TONER IMPRESSORA SAMSUNG ML-D203U PRETO (REF. M-4020) | .        | UN   | 115610117 | 15    | R\$ 300,00   | R\$ 4.500,00 |
| Total do Documento:                                               |          |      |           |       |              | R\$ 4.500,00 |



## Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/12/2016 a 31/12/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2016/000267

Data: 29/12/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 54 - NOTA FISCAL - SEI 0021031-37.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE001196 - EMPENHO

| Material                                                          | Endereço | U.M. | Conta     | Qtde. | VI. Unitário | VI. Total     |
|-------------------------------------------------------------------|----------|------|-----------|-------|--------------|---------------|
| 200002241 - TONER IMPRESSORA SAMSUNG ML-D203U PRETO (REF. M-4020) | .        | UN   | 115610117 | 100   | R\$ 300,00   | R\$ 30.000,00 |
| Total do Documento:                                               |          |      |           |       |              | R\$ 30.000,00 |

Entrada: 2016/000268

Data: 29/12/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 1135 - NOTA FISCAL - SEI 16524-33.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000916 - EMPENHO

| Material                                                    | Endereço | U.M. | Conta     | Qtde. | VI. Unitário | VI. Total  |
|-------------------------------------------------------------|----------|------|-----------|-------|--------------|------------|
| 200001932 - CABO EXTENSOR USB 2.0 A MACHO X USB 2.0 A FEMEA | .        | UN   | 115610117 | 60    | R\$ 6,45     | R\$ 387,17 |
| Total do Documento:                                         |          |      |           |       |              | R\$ 387,17 |

Entrada: 2016/000269

Data: 29/12/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 243 - NOTA FISCAL - SEI-16511-34.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000925 - EMPENHO

| Material                                         | Endereço | U.M. | Conta     | Qtde. | VI. Unitário | VI. Total    |
|--------------------------------------------------|----------|------|-----------|-------|--------------|--------------|
| 200001227 - TONER IMPRESSORA LEXMARK E-230 LASER | 17       | UN   | 115610117 | 10    | R\$ 177,73   | R\$ 1.777,30 |
| Total do Documento:                              |          |      |           |       |              | R\$ 1.777,30 |

Entrada: 2016/000270

Data: 30/12/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 10.152 - NOTA FISCAL - SEI 0023064-97.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE001573 - EMPENHO

| Material                                       | Endereço | U.M. | Conta     | Qtde. | VI. Unitário | VI. Total     |
|------------------------------------------------|----------|------|-----------|-------|--------------|---------------|
| 200001672 - ACUCAR CRISTAL PACOTE COM 02 KILOS | .        | PT   | 115610107 | 2.000 | R\$ 5,60     | R\$ 11.200,00 |
| Total do Documento:                            |          |      |           |       |              | R\$ 11.200,00 |



## Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

Período: 01/12/2016 a 31/12/2016

U.G.: 070016 - TRE - MS

Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Entrada: 2016/000271

Data: 30/12/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 021 - NOTA FISCAL - SEI 0023052-83.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE001450 - EMPENHO

| Material                                                   | Endereço | U.M. | Conta     | Qtde. | VI. Unitário | VI. Total     |
|------------------------------------------------------------|----------|------|-----------|-------|--------------|---------------|
| 200001801 - FITA LTO 5 ULTRIUM DE 1,5 TB / 3,0 TB (BACKUP) | 17       | UN   | 115610117 | 240   | R\$ 124,58   | R\$ 29.899,20 |
| Total do Documento:                                        |          |      |           |       |              | R\$ 29.899,20 |

Entrada: 2016/000272

Data: 30/12/2016

Tipo: COMPRA

Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 120279 - NOTA FISCAL - SEI-1385-41.2016 - PROCESSO DE ENTRADA - 2016NE000130 - EMPENHO

| Material                                                 | Endereço | U.M. | Conta     | Qtde. | VI. Unitário  | VI. Total      |
|----------------------------------------------------------|----------|------|-----------|-------|---------------|----------------|
| 200000515 - MATERIAIS DIVERSOS P/ MANUT. VEICULOS (IMED) | 39999999 | UN   | 115610139 | 1     | R\$ 15.935,14 | R\$ 15.935,14  |
| Total do Documento:                                      |          |      |           |       |               | R\$ 15.935,14  |
| Total do Almoxarifado:                                   |          |      |           |       |               | R\$ 169.380,34 |
| Total Geral:                                             |          |      |           |       |               | R\$ 169.380,34 |



## Relação de Entradas no Período - Por Fornecedor

Período: 01/12/2016 a 31/12/2016

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

U.G.: 070016 - TRE - MS

| Item                                     | Material                    | Nº Processo       | Nº Empenho   | Qtde. | Valor Bruto Atual |
|------------------------------------------|-----------------------------|-------------------|--------------|-------|-------------------|
| <b>Fornecedor: 0000002934 - CADERODE</b> |                             |                   |              |       |                   |
| 1                                        | CADEIRA GIRATORIA EM TECIDO | SEI-21257-42.2016 | 2016NE001222 | 100   | 125.700,00        |
| 2                                        | MESA EM MADEIRA             | SEI-21257-42.2016 | 2016NE001222 | 44    | 24.332,00         |
| <b>Total do Fornecedor:</b>              |                             |                   |              |       | <b>150.032,00</b> |

**Fornecedor: 0000002938 - CLICK TI**

|                             |                      |                   |              |   |                   |
|-----------------------------|----------------------|-------------------|--------------|---|-------------------|
| 1                           | SWITCH COM 48 PORTAS | SEI-23053-68.2016 | 2016NE001346 | 2 | 326.000,00        |
| <b>Total do Fornecedor:</b> |                      |                   |              |   | <b>326.000,00</b> |

**Fornecedor: 0000001908 - CLIMA TECK**

|                             |                                |                  |              |   |                 |
|-----------------------------|--------------------------------|------------------|--------------|---|-----------------|
| 1                           | CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT | SEI 2005-53.2016 | 2016NE001390 | 3 | 7.923,11        |
| <b>Total do Fornecedor:</b> |                                |                  |              |   | <b>7.923,11</b> |

**Fornecedor: 0000002932 - EDSON BRITO**

|                             |                                                    |                   |              |   |                  |
|-----------------------------|----------------------------------------------------|-------------------|--------------|---|------------------|
| 1                           | TOLDO SOMBREAMENTO TIPO SOMBRITE P/ ESTACIONAMENTO | SEI-20671-05.2016 | 2016NE001173 | 1 | 14.940,00        |
| <b>Total do Fornecedor:</b> |                                                    |                   |              |   | <b>14.940,00</b> |

**Fornecedor: 0000002943 - L K A COMERCIO**

|                             |                  |                     |              |    |                   |
|-----------------------------|------------------|---------------------|--------------|----|-------------------|
| 1                           | RELOGIO DE PONTO | SEI 0023039-84.2016 | 2016NE001347 | 71 | 102.118,41        |
| <b>Total do Fornecedor:</b> |                  |                     |              |    | <b>102.118,41</b> |

**Fornecedor: 0000002933 - MAIBY**

|                             |                                                    |                     |              |   |                 |
|-----------------------------|----------------------------------------------------|---------------------|--------------|---|-----------------|
| 1                           | TOLDO SOMBREAMENTO TIPO SOMBRITE P/ ESTACIONAMENTO | SEI-22009-39...8024 | 2016NE001350 | 1 | 5.200,00        |
| <b>Total do Fornecedor:</b> |                                                    |                     |              |   | <b>5.200,00</b> |

**Fornecedor: 0000002937 - MAIS INDUSTRIA**

|                             |                                                 |                   |              |   |                  |
|-----------------------------|-------------------------------------------------|-------------------|--------------|---|------------------|
| 1                           | CONTAINER DEPOSITO - ARQUIVOS - MÓDULO METÁLICO | SEI-22063-77.2016 | 2016NE001230 | 2 | 27.900,00        |
| <b>Total do Fornecedor:</b> |                                                 |                   |              |   | <b>27.900,00</b> |

**Fornecedor: 0000001417 - MARELLI**

|                             |                        |                   |              |     |                  |
|-----------------------------|------------------------|-------------------|--------------|-----|------------------|
| 1                           | CADEIRA FIXA EM TECIDO | SEI-21245-28.2016 | 2016NE001221 | 129 | 77.013,00        |
| <b>Total do Fornecedor:</b> |                        |                   |              |     | <b>77.013,00</b> |

**Fornecedor: 0000000761 - TSE**

|                             |                                                                           |  |  |     |                   |
|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------|--|--|-----|-------------------|
| 1                           | CAMERA FOTOGRAFICA (KITBIO)                                               |  |  | 46  | 48.875,00         |
| 2                           | COLETOR P/ CAPTURA DE ASSINATURA (PADS / PAD) BIOMETRIA - PARA IMPORTACAO |  |  | 46  | 44.421,74         |
| 3                           | LEITOR / COLETOR DE DIGITAIS (KITBIO)                                     |  |  | 46  | 39.100,00         |
| 4                           | MALETA MÓDULO DE ACONDICIONAM. DE TRANSPORTE (KITBIO)                     |  |  | 46  | 121.710,48        |
| 5                           | MODULO CENARIO (KITBIO) PROC. DADOS (35)                                  |  |  | 46  | 29.104,20         |
| 6                           | MONITOR DE VIDEO POLICROMATICO                                            |  |  | 162 | 8.371,41          |
| <b>Total do Fornecedor:</b> |                                                                           |  |  |     | <b>291.582,83</b> |

Total de Materiais por U.G.: 15

Total de Materias por Órgão: 15

Total por U.G.: 1.002.709,35

Total por Órgão: 1.002.709,35

Total de Materiais: 15  
Quantidade total de bens: 745

Total Geral: 1.002.709,35